
  2020 年 3 月 5日 
各種審判講習会申込者 各位 

一般社団法人 長野県サッカー協会 
審判委員会 委員長 窪 修一 

3/15日 各種審判講習会の開催中止のご連絡

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本協会の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。 
標記講習会について、新型コロナウイルスの日本国内での感染拡大に関する厚生労働省の発表を受けて、（一社）
長野県サッカー協会で主催する 3月 15 日の各種審判講習会の中止を決定いたしました。審判資格取得や資格昇級の
大事な講習会ではありますが、感染拡大防止の観点から皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。中止の講習会と
今後の対応を下記に記載いたしますので、ご確認をお願いいたします。 
なお、今後の開催につきましては、状況を見ながら対応をしてまいります。 

敬具 

記 

■ 中止の講習会 
 ▪ サッカー4 級審判員新規取得講習会 

・ 3 月 15 日（日）佐久市佐久平交流センター 
 ▪ サッカー3 級審判員昇級講習会Ⅱ 

・ 3 月 15 日（日）伊那市陸上競技場/伊那市防災コミュニティーセンター 

■ 今後の日程 
 ▪ サッカー4 級審判員新規取得講習会 … 4 月または 5 月に開催予定 【今後の状況や会場の都合による】 
 ▪ サッカー3 級審判員昇級講習会Ⅱ … 4 月または 5 月に開催予定 【今後の状況や会場の都合による】 

■ 返金について 
 ▪ 別紙の「審判講習会返金申請書」に必要事項を記入して、FAX・メール・郵送で下記（一社）長野県サッカー協

会 審判委員会事務局まで送付をお願いいたします。全額返金いたします。【月末締翌月第一週支払い】 

■ 「審判講習会返金申請書」送付先およびお問い合わせ先 
 ▪ 390-1131 長野県 松本市 今井 7037-7 長野県フットボールセンター内 
   一般社団法人 長野県サッカー協会 審判委員会事務局
   TEL：0263-50-8330（審判直通）  FAX：0263-50-8383（審判委員会） 

     E-mail：referee@nagano-fa.or.jp
以上 


